CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP

Tôi tên:

Là:

Thuộc tổ:

Nay tôi làm đơn này kính xin Hiệu trưởng Trường .................................... cho tôi được nghỉ phép ..... ngày (từ ngày ..../..../.... đến ngày ..../.../....)

Lý do:

Công việc tôi đã bàn giao cho Ông (Bà):

Là:

Rất mong được sự chấp thuận của Hiệu trưởng Trường

Trân trọng cảm ơn!

	Xác nhận của Tổ trưởng tổ: .........

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Người viết đơn

	Ý kiến của Hiệu trưởng

.......................................

Ngày...tháng...năm....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------------

................, ngày...tháng...năm...

ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP

Kính gửi: Ban lãnh đạo trường ........…………………

Tôi tên:.................................................................... Sinh năm

Là giáo viên giảng dạy trường.................………………. Nay tôi viết đơn này kính đến Ban lãnh đạo nhà trường cho tôi xin được nghỉ phép từ ngày ... tháng ... năm ... đến ngày ... tháng ... năm ...

Vì lý do:

Tôi xin hứa khi hết thời gian nghỉ phép tôi sẽ nghiêm túc tham gia công tác cũng như hoạt động của nhà trường.

Rất mong sự xem xét giải quyết của lãnh đạo nhà trường.

Xin chân thành cảm ơn!

	XÁC NHẬN CỦA BAN LÃNH ĐẠO
	Người viết đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------***-------

ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC RIÊNG

Kính gửi :   Ban Giám Đốc Công Ty.........................................................................
Phòng Hành chánh – Nhân sự
Tôi tên là : .................................................................................................................................
MSNV     : .....................................................    Bộ phận :   .....................................................
Địa chỉ và số điện thoại liên lạc khi cần thiết :...........................................................................
..................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................
Nay tôi trình đơn này kính xin BGĐ chấp thuận cho tôi được nghỉ việc riêng (nghỉ không lương)
Trong thời gian .…..... ngày  (Kể từ ngày…………………….... đến hến ngày ………...........…..)
Lý do:
............................................................................................................................................…..
..............................................................................................................................................…
..............................................................................................................................................…
..............................................................................................................................................……
..............................................................................................................................................……
Tôi đã bàn giao công việc cho :……………………………………..Bộ phận : ……………......……
Các công việc được bàn giao :
...............................................................................................................................................…
..............................................................................................................................................…
.............................................................................................................................................……
Trưởng phận                                                                         Người làm đơn

Trưởng Phòng. Hành chính nhân sự                                  Ban giám đốc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
___***__
ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC KHÔNG HƯỞNG LƯƠNG
Kính gửi:

- Hiệu trưởng Trường ………………………………………..;

- Trưởng phòng ……………………………………………………;

- Trưởng phòng (Ban/Khoa/TTâm)
.

Tôi tên:

Chức vụ:

Đơn vị công tác:

Hộ khẩu thường trú số nhà:……………đường

Phường (xã)………………….quận (huyện)………………….TP (Tỉnh)

Xin được nghỉ việc không hưởng lương kể từ ngày…….tháng…….năm 20…

đến ngày……..tháng…...năm 20…..

Lý do xin nghỉ việc:

Công việc đã được bàn giao cho: ..................................................................trong suốt thời gian tạm nghỉ việc.

Kính mong Quý lãnh đạo xem xét và giải quyết.

                TP.HCM, ngày      tháng      năm 20…

Ý kiến của Trưởng Phòng, Ban, Khoa,TTâm

    Người làm đơn
Đề nghị Hiệu trưởng giải quyết cho Ông (Bà)

(Ký và ghi rõ họ tên)
nghỉ việc kể từ ngày ……./……/20…..

Lý do:

                Thủ trưởng đơn vị

               (Ký và ghi rõ họ tên)
Ý KIẾN CỦA TRƯỞNG PHÒNG TC-CB
Ý KIẾN CỦA HIỆU TRƯỞNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP HÈ

Kính gửi: Phòng GD&ĐT huyện Thuận Châu

       Ban Giám hiệm trường TH Mường É 2
Tôi tên là: Phạm Đức Tuấn.

Chức vụ: Giáo viên.

Đơn vị công tác: Trường Tiểu học Mường É 2 - Thuận Châu- Sơn La.

Kính đề nghị: Phòng GD&ĐT huyện Thuận Châu và Ban Giám hiệu trường Tiểu học Mường É 2. Giải quyết cho tôi được nghỉ phép hè.

Kể từ ngày: 1- 6- 2012 đến ngày 30- 7 - 2012

Lý do:  Về thăng gia đình mẹ vợ tại xã Đông Tân - Đông Hưng – Thái Bình. Vậy tôi làm đơn này Kính trình mong các cấp có thẩm quyền xem xét giải quyết cho tôi được về thăm gia đình.

Tôi hứa lời khai trên là đúng sự thật và mặt tại đơn vị công tác đúng thời gian.

Tôi xin chân thành cám ơn!

 Mường É, ngày 27 tháng 5 năm 2012

  XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG                    NGƯỜI VIẾT ĐƠN
Phạm Đức Tuấn
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP HÈ

Tôi tên là: …………………………………………
Chức vụ: Giáo viên.
Đơn vị công tác: Trường Tiêu học Phổng Lái- Thuận Châu- Sơn La.
Kính đề nghị: Hiệu trưởng trường Tiểu học Phổng Lái.

Giải quyết cho tôi được nghỉ phép hè.
Kể từ ngày: 1- 6- 2010 đến ngày 1- 8 - 2010
Lý do:  ……………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Tôi hứa lời khai trên là đúng sự thật và mặt tại đơn vị công tác đúng thời gian.

Tôi xin chân thành cám ơn!
                        Phổng Lái, ngày 23 tháng 5  năm 2010   Người Viết Đơn

                          Ý KIẾN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Vĩnh, ngày  …  tháng  …  năm 200…
ĐƠN XIN NGHỈ PHÉP

Ông (bà): ….

Chức vụ: Giáo viên. Đơn vị công tác: Trường THPT Phước Vĩnh.

Giải quyết cho tôi được nghỉ phép Kể từ ngày: …

Lý do: ….
Nơi nghỉ phép: ….

Ông (bà) … phải có mặt tại đơn vị công tác sau khi điều trị bệnh xong.

                         THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
	TÊN CƠ QUAN

……………
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------------

ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC HƯỞNG CHẾ ĐỘ THAI SẢN

Kính gửi:

Tên tôi là:
Sinh ngày:

Chức vụ:
Vị trí công tác:

Số CMTND:
Ngày cấp:
Nơi cấp:

Địa chỉ hiện tại:

Hiện nay bản thân tôi đang mang thai gần đến ngày sinh con. Để đảm bảo sức khỏe, tôi xin phép Ban Giám đốc Công ty cho tôi nghỉ việc hưởng chế độ thai sản theo quy định của Nhà nước.

Thời gian xin nghỉ từ ngày...../..../20..... đến ngày ....../....../20.........

Khi nghỉ việc hưởng chế độ thai sản, tôi sẽ bàn giao công việc lại cho
 hiện đang công tác tại

Hết thời gian nghỉ thai sản, tôi hứa sẽ trở lại làm việc và chấp hành đúng mọi quy định của công ty.
Kính mong Ban Giám đốc xem xét và tạo điều kiện giúp đỡ.
Xin chân thành cảm ơn !

	Hà Nội, ngày.....tháng.....năm......

	Ý kiến của Giám đốc
	Người làm đơn

...............................

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------- ***--------

ĐƠN XIN NGHỈ THAI SẢN

	Kính gửi:
	- Phòng giáo dục và đào tạo huyện ............

- Ban giám hiệu Trường ...................

Tên tôi là: .............................................. Sinh ngày:

Nghề nghiệp:

Nơi công tác:

Hiện nay tôi đang mang thai nay đã đến tháng sinh và sắp đến ngày sinh bé theo dự kiến của bác sĩ. Vì vậy, tôi làm đơn này xin phép lãnh đạo phòng GD & ĐT huyện .................................... và Ban giám hiệu Trường ........................ cho tôi được nghỉ hưởng chế độ thai sản theo quy định của Nhà nước.

Thời gian xin nghỉ từ ngày ..... tháng .... năm ....... đến ngày ..... tháng ..... năm .....

Hết thời gian nghỉ thai sản, tôi hứa sẽ trở lại làm việc và chấp hành đúng mọi quy định của nghành, của nhà trường.

Kính mong lãnh đạo Phòng giáo dục và đào tạo huyện ......................, ban giám hiệu Trường .................................. xem xét và tạo điều kiện giúp đỡ.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	............., ngày....tháng....năm.....

	Ý kiến của hiệu trưởng
	Người viết đơn